21. ✕ Non erunt reliquiae ✕ cibi ejus.

23. Si quo modo sit implere ventrem suum.

Lavet.

25. Astra autem in habitaculis ejus obambulant.

26. Omnes autem tenebrae ipsi permaneant.

Ignis qui non accenditur. *Alius*, febris.

29. Impii a Domino.

21.

23. Εἴπως εἰ πληρῶσαι γαστέρα αὐτοῦ.

Ἐπιβρέξει.

25. Καὶ ἀστραπὴ ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ πορεύσεται ἐπ' αὐτόν.

26. Ἀποκέκρυπται τοῖς ἔγχε· κρυμμένοις αὐτοῦ.

Πῦρ μὴ φουσηθέν.

29.

THEODOTIO.

21.

23. Si quo modo sit implere ventrem suum.

Pluet super.

25. Et fulgur a facie ejus ibit super eum.

26. Absconditum est occulta ejus.

Ignis non sufflatus.

29.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XX Job.

V. 16. Σ., γολὴν ἀσπίδων μυζήσεται. Reg. unus. Colbertinus autem et Drusius, *οἱ λοιποὶ*, γολὴν ἀσπίδων μυζήσεται.

V. 17. Colbert., Reg. unus, Nicetas et Drusius, Σ., *ρεῖθρα μέλιτος*.

V. 19. Σ., *οἰκίαν ἤρπασε* etc. Sic omnes mss. et Drusius.

V. 20. Σ., *σχῶν ἃ ἐπεθ-*. Sic omnes.

V. 21. Σ., οὐκ ἀπελίμπανεν ἐκ τῆς τροφῆς αὐτοῦ. Sic Colbert. et Reg. unus. Drusius vero, οὐκ ἀπολείπει ἀπὸ τῆς τροφῆς αὐτοῦ. Versio hujus loci τῶν Θ notatur asterisco in Colbertino et in editione Latina.

V. 23. In Colbertino codice notatur Θ. post sequitur ✕ et consequenter *ⲕⲓⲣⲓ* ἀντὶ τοῦ ὄπῳς quo forte significatur solum Theodotionem εἴπως pro ὄπῳς habere. Sed hæc hariolando dicimus. [Notam codicis hoc modo legas : *μόνος Θεοδοτίων*

ἀντὶ etc. Cf. supra xvii, 3. DRACH.]

Ibid. Σ., Θ., *ἐπιβρέξει*. Reg. unus, Nicetas et Drusius Symmacho tribuunt; Colbert. et Reg. alter Theodotioni. Drusius solus legit, *βρέξει*.

V. 25. 'Α., Θ., *καὶ ἀστραπὴ* etc. Colbert. et Reg. unus. Nicetas autem et Drusius uni Aquilæ tribuunt. Consequenter in edit. Latina hæc, *Discurrant super eum terribiliter*, asterisco notantur: secus in Colbertino.

V. 26. 'Α., Θ., *ἀποκέκρυπται τοῖς ἔγχεκρυμμένοις αὐτοῦ*. Sic Colbert. et Reg. unus. Nicetas et Drusius habent, 'Α., *ἐγχεκρυπται τοῖς ἐγκριμένοις αὐτοῦ*.

Ibid. 'Α., Θ., *πῦρ μὴ φουσηθέν*. Σ., *ἀνευ φουσηματος*. Sic omnes præter Drusium, qui habet, 'Α., Θ., *πῦρ μὴ φουσηθέν ἀνευ φουσηματος*, ommissa Symmachi nota.

V. 29. Σ., *ἀντιλογίας ἀπὸ Θεοῦ*. Colbert.

CAPUT XXI JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

2. Καὶ γινέσθω τοῦτο μεταβούλευμα ὑμῶν.

3. Ἀνάσχεσθε.

Καὶ μετὰ τοὺς λόγους μου στήσεται.

4.

5. Ἀφθογοὶ γίνεσθε.

SYMMACHUS.

2 Et sit hoc poenitentia vestra.

3. Sustinete.

Et post sermones meos sistetis.

4.

5. Obmutescite.

2. Ἴνα μὴ ᾗ μοι παρ' ὑμῶν αὕτη ἢ παράκλησις.

3. Ἄρατε.

Ἐγὼ οὐ καταγελάσεται με.

4. Ἦ διατί.

5. Θαυμάσετε.

LXX INTERPRETES.

2. Ut non sit mihi a vobis hæc consolatio.

3. Sustinete.

Deinde non deridebitis me.

4. Aut quare.

5. Mirabimini.

2.

3. Ὑπηγάγατε.

4. Εἰ μή.

5.

THEODOTIO.

2.

3. Sustinete.

4. Nisi.

5.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
'Ελληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΤΑΑΣ.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON 'Ελληνικοῖς γράμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
על - פה		
6 ונבדלתי	6.	6.
8 נבן לפניהם	8.	8.
10 ולא יגעל	10.	10. Οὐκ ἐξέβαλε.
פרדו		Δάμαλις αὐτοῦ.
11 כצאן עייליהם	11.	11.
12 עזוב	12.	12. ✕ Ὀργάνου.
13 יבלו בסוד ימיהם וברגע שאת	13.	13.
יחזו		
15 מהשדו כירנעבדו ומה טועה	15.	15.
כי נפגע - ב		
19 אלה יצפן - לבניו ארנו	19.	19.
ישלם		
20 כיד	20.	20.
21 כי מה - הפצו בביתו אחריו	21.	21. Ἡμισεύθησαν.
והספר השדו חצו		
<i>Ἐκ τοῦ</i>		
<i>Ἑβραϊκοῦ. Τί γάρ χρῆζει τῆς</i>		
<i>οἰκίας αὐτοῦ μεθ' ἑαυτοῦ;</i>		
22 הלא' למד דעת	22.	22.
ימים		
23 זה ימות בעצם חמד כלו שלאן	23.	23.
ושליו		

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

Super os.	Ori vestro.	
6. Et attonitus sum.	6. Pertimesco.	6.
8. Stabile ad facies eorum.	8. Permanet coram eis.	8.
10. Et non projecit semen extra.	10. Non abortivit.	10. Non ejecit.
Vacca ejus.	Vacca.	Vacca eius.
11. Velut ovem parvulos suos.	11. Quasi greges parvuli eorum.	11.
12. Organi.	12. Organi.	12. ✕ Organi.
13. Terent vetustate in bono dies suos, et in momento sepulcrum descendit.	13. Ducunt in bonis dies suos, et in puncto ad inferna descendunt.	13.
15. Quid Saddai, quod servimus ei, et quid utilitatis capiemus, quod occurrerimus ei?	15. Quis est Omnipotens ut serviamus ei, et quid nobis prodest si oraverimus illum?	15.
19. Deus abdet filiis ejus robur ejus.	19. Deus servabit filiis illius dolorem patris.	19.
Reddet.	Et cum reddiderit.	
20. Infortunium suum.	20. Interfectionem.	20.
21. Nam quam voluntas ejus in domo sua post se? et numerus mensium ejus dimidiati sunt. <i>Ex Hebraico.</i> Quid enim opus habet domo sua post se?	21. Quid enim ad eum pertinet de domo sua post se? et si numerus mensium ejus dimidiatur.	21. Dimidiati sunt.
22. Numquid Deum docebit scientiam?	22. Numquid Deum docebit quispian scientiam?	22.
Excelsos.	Excelsos.	
23. Iste morietur in fortitudine integritatis suæ. Totus ipse quietus et pacificus.	23. Iste morietur robustus et sanus, dives et felix.	23.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΩΔΟΤΩΝ.

	Ἐπὶ πικρῶν. Οἱ λοιποὶ, ἐπὶ στόματι.	
6. Θορυβοῦμαι.	6. Ἐταπύδακα.	6.
8. Διαμένει ἔμπροσθεν αὐτοῦ.	8. Κατὰ ψυχὴν.	8.
10. Οὐκ ἐξέτωσα.	10. Οὐκ ὤρμησάκα. Ἐν γαστρὶ ἔχουσα.	10.
11.	11. Ὡς πρόβατα ἀκόνα. Ἄλλος, τὰς ἐπιγοναῖς.	11.
12. ✕ Κιθάρας.	12. Ψάλμου.	12.
13.	13. ✕ Συντετέλειον δὲ ἐν ἀγαθοῖς ✕ τὸν βίον αὐτῶν, ἐν δὲ ἀνακαισίοις ✕ ἔδου ἐκοιμήθησαν.	13.
15. Ἵνα δουλεύσωμεν αὐτῷ.	15. ✕ Τί ἴκανός ἐστι δουλεύσωμεν αὐτῷ, καὶ τίς ὠφέλεια ἐστὶ ✕ ἀπεινῶμεν αὐτῷ; Ἄλλος, ἐπὶ δουλεύσωμεν αὐτῷ;	15.
19.	19. Ἐκλείπει υἱοὺς (al. υἱοῖς) τὰ ὑπάρχοντα αὐτοῦ. ✕ Ἀνταποδοῖσαι πρὸς αὐτὸν καὶ ✕ γινώσεται.	19. Ὁ Θεὸς κατακρύψει τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ ἀδικίας αὐτοῦ. ✕ Ἀνταποδοῖσαι πρὸς αὐτὸν καὶ ✕ γινώσεται.
20. Πτώσιν.	20. Σφαγίην.	20.
21.	21. ✕ Ὅτι τὸ θέλημα αὐτοῦ ἐν ὄσπυ αὐτοῦ μετ' αὐτοῦ. Καὶ ✕ ἀριθμοὶ μηνῶν αὐτοῦ διηρέθησαν. Ἄλλος, ἡμισυῆσαν.	21. ✕ Ὅτι τὸ θέλημα αὐτοῦ ἐν ὄσπυ αὐτοῦ μετ' αὐτοῦ. Καὶ ✕ ρεθμοὶ μηνῶν αὐτοῦ διηρέθησαν.
22. Μὴ τὸν Θεὸν διδάξει τις ἐπιτήμην;	22. Πότερον οὐχὶ ὁ Κύριός ἐστιν ὁ διδάσκων σίνεσιν; Σοφός. Ἄλλ., φόνους. Οἱ λοιποὶ, ὑψηλοῦς.	22.
23.	23. ✕ Οὗτος ἀποθάνειται ἐν κράτει ἀπλοσύνης αὐτοῦ· ἔλος δὲ ✕ εὐθυνῶν καὶ εὐπαθῶν. Οἱ λοιποὶ, ἰσχύων ἀμωμος.	23. ✕ Οὗτος ἀποθάνειται ἐν κράτει ἀπλοσύνης αὐτοῦ· ἔλος δὲ ✕ εὐθυνῶν καὶ εὐπαθῶν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

6. Perturbor.	6. Solicitus sum.	6.
8. Permanet in conspectu eorum.	8. Secundum animam.	8.
10. Non abortivit.	10. Non foetum immaturum peperit. Prægnans.	10.
11.	11. Sicut oves æternæ. <i>Alius</i> , foeturis.	11.
12. Citharæ.	12. Psalmi.	12.
13.	13. ✕ Et finierunt in bonis vitam suam, atque in requie inferi dormierunt.	13.
15. Ut serviamus ei.	15. ✕ Quid est Omnipotens quia ✕ serviemus ei, aut quæ utilitas, ✕ quia obviam ibimus ei? <i>Alius</i> , si serviamus ei?	15.
19.	19. Deficient filiis bona ejus. ✕ Reddet ei, et sciet.	19. Dens abscondet filiis ejus injustitias ejus. ✕ Reddet ei, et sciet.
20. Casum.	20. Necem.	20.
21.	21. ✕ Quia nulla (<i>sic</i>) voluntas ✕ ejus in domo sua post eum. ✕ Licet numerus mensium ejus ✕ dimidiatus sit. <i>Aliter</i> , dimidiati sunt.	21. ✕ Quia nulla (<i>sic</i>) voluntas ✕ ejus in domo sua post eum. ✕ Licet numerus mensium ejus ✕ dimidiatus sit.
22. Numquid Deum docebit quis scientiam?	22. Annon Dominus est qui docet intelligentiam? <i>Sapientes. Alius</i> , cædes. <i>Reliqui</i> , excelsos.	22.
23.	23. ✕ Hic morietur in robore ✕ simplicitatis suæ, totus in a-	23. ✕ Hic morietur in robore ✕ simplicitatis suæ, totus in a-

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ-

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΛΑΣ.

24 וּמִחַ עֲצָבוֹתָיו יִשְׂכָּה
26 וּרְמָה
27 יִדְעֵתִי כֹחַשְׁבוֹתֵינִיכֶם וּמִזְמוֹרָת
עַלִי הַחֲמֹר
28-33 כִּי הֵאמְרוּ אִימָה בֵּית-נְיֹב
וְאִימָה אֵהָל וּמִשְׁכַּנֹּת רַשְׁעִים: הֲלֹא
שְׂאֵלְתֶם עֹבְרֵי דָרֶךְ וְאַתֶּם לֹא
חֲנַכְדוּ: כִּי לַיּוֹם אִיד יִחַשֵׁךְ רַע לַיּוֹם
עֲבֹדָת יוֹבְלוֹ: מִי-יֵגִיד עַל-פְּנֹה
דַּרְכֵי הַוְּאָ-עֲשֵׂהָ מִי יִשְׁלַם-לוֹ:
הֲיָא לְמַבְרֹת יוֹבַל וְעַל-גְּדִישׁ יִשְׁקֹד:
כִּתְקֹד-לוֹ רַגְבֵי נֹחַל וְאַחֲרָיו כָּל-אָדָם
יִמְשֹׁךְ וּלְפָנָיו אֵין מִסְפָּר

24.

26.

27.

28-33.

24.

26. Σήπη.

27.

28-33. Ὑπεξαίρεθήσεται.
Ἐπὶ θημωνίας.

34 וְחֲשׂוֹבֵתֵיכֶם נִשְׂאָרִי-מֵעַל

34.

34.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

24. Et medulla ossa ejus irri-
gantur.

26. Et vermis.

27. Novi cogitationes vestras,
et molimina super me injuste ex-
cogitabitis.

28-33. Nam dicetis, Ubi domus
principis, et ubi tabernaculum
habitaculorum impiorum? Num-
quid non interrogastis transeun-
tes viam, et signa eorum non dis-
simulabitis? Quia in die exitii pro-
hibebitur malus, in die furorum
inducentur. Quis nuntiabit super
facies ejus viam ejus? Et ipse fecit,
quis reddet ei? Et ipse ad sepul-
cra ducetur, et super acervo vigi-
labit. Dulcuerunt ei cespites tor-
rentis, et post se omnem homi-
nem trahet, et ad facies suas non
numerus.

24. Et medullis ossa illius irri-
gantur.

26. Vermes.

27. Certe novi cogitationes ve-
stras et sententias contra me ini-
quas.

28-33. Dicitis enim, Ubi est
domus principis, et ubi taberna-
cula impiorum? Interrogate quem-
libet de viatoribus, et hæc eadem
illum intelligere cognoscetis. Quia
in diem perditionis servatur ma-
lus, et ad diem furoris ducetur.
Quis arguet coram eo viam ejus,
et quæ fecit quis reddet illi? Ipse
ad sepulcra ducetur, et in conge-
rie mortuorum vigilabit. Dulcis
fuit glareis Cocyti, et post se
omnem hominem trahet, et ante
se innumerabiles.

24.

26. Putredo.

27.

28-33. Eruetur.
Super acervo.

34. Et responsionibus vestris
remanisit prævaricatio.

34. Cum responsio vestra repu-
gnare ostensa sit veritati.

34.

Notæ et variæ lectiones ad cap XXI Job.

V. 2. Σ., καὶ γινέσθω etc. Sic omnes.

V. 3. Σ., ἀνάσχεσθε. Colbert. et Reg. unus.

Ibid. Σ., καὶ μετὰ τούς etc. Sic omnes.

V. 4. Θ., et μή. Colbert. et Reg. unus.

V. 5. Aquilæ et Symmachi lectiones sic omnes,
uno excepto Regio, qui ad Symmachum habet
ἄφθονοι.

Ibid. Οἱ λοιποὶ, ἐπὶ στόματι. Omnes.

V. 6. Σ., θορυβοῦμαι. Omnes.

V. 8. Σ., διαμένει ἔμπροσθεν αὐτῶν. Item omnes.

V. 10. Ἀ., οὐκ ἐξέβαλε. Σ., οὐκ ἐξέτρωσε. Sic
Colbert. et Reg. unus. Nicetas vero et Drusius,
Σ., οὐκ ἐξέτρωσε, tantum habent. Palam est pri-
mam esse Aquilæ, secundam Symmachi.

Ibid. Ἀ., δάμαλις αὐτοῦ. Sic omnes.

V. 11. Ἄλλος, ταῖς ἐπιγοναῖς. Colbert. Hoc loco
editio Latina Hieronymi sic cum asterisco habet,
Et mittunt sicut infantes suos.

V. 12. Ἀ., ὄργάνου. Σ., κιθάρας. Sic Colbert. et
Reg. unus. Sed illud, Ἀ., ὄργάνου, inductum in
textum τῶν Ο' cum asterisco erat, ut habetur in
edit. Latina.

V. 13. Hi versus asteriscis notantur in ed. Latina.

V. 15. Colbertinus, præmisso asterisco, ἐξ Θ. οἱ
β', i. e. hi duo versiculi ex Theodotione. Postea
subsequitur, Σ., ἴνα. Ac deinde, præmisso item
asterisco, et ἐάν πρῶ ὅτι, pergunt idem, καὶ ταῦτα
κέεται ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ. I. e. Hæc etiam in Hebraico

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ'.

ΘΕΟΔΩΤΩΝ.

24. Καὶ τῶ χειμῶν τῶν ὀστέων αὐτοῦ ἐκβέβηκεν.

24. Μυῖα δὲ αὐτοῦ διαχέονται.

24.

25.

25. Σαφρία.

25.

27. Οὐκ ἐπὶ ἐνθυμήσει ὑμῶν καὶ ἐπὶ ἐννοίᾳ ὑμῶν τῆς ἀδικίας κατ' ἔργου.

27. Ὅτι οὐκ ἔσται ὑμῶν, ὅτι τόλμη ἐπέκεισθέ μοι.

27.

28-33. Συντηρεῖται.

28-33. Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀργύρου, καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκευασμάτων τῶν ἀσέων; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, καὶ ἐὰν σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσεται. Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπολείας κούφίζεται ὁ πονηρὸς, εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, καὶ ἀαυτὸς ἐπιήσεται; Τίς ἀναποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη, καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἡγρῶνησεν. Ἐγλυκάνθησεν αὐτῷ χάλις χειμάρρου, καὶ ὄπισθεν αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀπαλεύσεται, καὶ ἐμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοί. Ἄλλος, ἐπὶ σωροῦ.

28-33. Ὅτι ἐρεῖτε, ποῦ ἐστὶν οἶκος ἀργύρου, καὶ ποῦ ἐστὶν ἡ σκέπη τῶν σκευασμάτων τῶν ἀσέων; Ἐρωτήσατε παραπορευομένους ὁδῶν, καὶ ἐὰν σημεῖα αὐτῶν οὐκ ἀπαλλοτριώσεται. Ὅτι εἰς ἡμέραν ἀπολείας κούφίζεται ὁ πονηρὸς, εἰς ἡμέραν ὀργῆς αὐτοῦ ἀπαχθήσονται. Τίς ἀναγγελεῖ ἐπὶ πρόσωπον αὐτοῦ τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, καὶ ἀαυτὸς ἐπιήσεται; Τίς ἀναποδώσει αὐτῷ; καὶ αὐτὸς εἰς τάφους ἀπηνέχθη. καὶ αὐτὸς ἐπὶ σωρῶν ἡγρῶνησεν. Ἐγλυκάνθησεν αὐτῷ χάλις χειμάρρου, καὶ ὄπισθεν αὐτοῦ πᾶς ἄνθρωπος ἀπαλεύσεται, καὶ ἐμπροσθεν αὐτοῦ ἀναριθμητοί.

34. Καὶ γὰρ ἀντιρρήσεις ὑμῶν λαβέθησαν ἀνεπιστημόνως.

34. Τὸ δὲ ἐμὲ καταπαύσασθαι ἀπ' ὑμῶν οὐδὲν.

34.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTUS.

abundantia et felicitate. Hallqui, fortis inculpatus.

abundantia et felicitate.

24. Et medulla ossium ejus irripatus.

24. Medulla autem ejus diffunditur.

24.

25.

25. Putredo.

25.

27. Novi cogitationes vestras et meas vestras injustas contra me.

27. Itaque scio vos audacter mihi insistere.

27.

28-33. Conservatur.

28-33. Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui transiunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem irae deducetur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quis ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulchra deducens est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles. Alius, super tumulum.

28-33. Quia dicitis, Ubi est domus principis, et ubi est velamen in tabernaculis impiorum? Interrogate eos qui transiunt per viam, et signa eorum non ignorabitis. Quia in die perditionis salvabitur malus, in diem irae deducetur. Quis annuntiabit coram eo viam ejus, et quis ipse fecit? Quis reddet ei? Et ipse in sepulchra deducens est, et super acervum vigilavit. Dulces ei fuerunt lapilli torrentis, et post eum omnis homo sequitur, et ante eum innumerabiles.

34. Etiam contradictiones vestras solite sunt inscienter.

34. Quod autem ego quiescam a vobis, nihil est.

34.

Notes et varias lectiones ad cap. XXI Job.

juvat. In editione quoque Latina hi versiculi notantur.

V. 28. Q., ἀσέων ἀσέων ἐστὶν οἶκος ἀργύρου. Colbert., Arg. una, Nectas et Demias.

ibid. Q., ἀσέων ἀσέων ἐστὶν οἶκος ἀργύρου. Nam editio Latina illud, Reddet ei, et sciet, cum asterisco habet.

V. 29. Σ., πύκνως. Omnia.

V. 31. Sic Colbertinum, primumque veterum, καὶ ἄλλοι, ὅτι οὐκ ἔσται ὑμῶν. ἄλλοι, ὅτι οὐκ ἔσται ὑμῶν.

ἢ τῶν πρῶτων τῶν ὀστέων αὐτοῦ ἐκβέβηκεν. I. e. duo versiculi ex Theodotione desumpti sunt, qui item in editione Latina, unde versionem excerptimus, inter se notantur. Quae sequuntur autem, ὅτι οὐκ ἔσται ὑμῶν, indicantur videntur, in eo exemplari quo utebamur in quo inde scriptis, per ἄλλοι τῶν πρῶτων ὀστέων αὐτοῦ. Postrema autem verba cum signis quo pacto intelligenda sint, non satis perceptum habet. Ibid. V., ἀλλοι, ὅτι οὐκ ἔσται ὑμῶν. Sic omnes praeter

Quae praeterea notantur, ut nobis videtur, satis perceptum est. Montf. Simium in LXX hexapl. ex-
plaris, ut videtur B. Hieronymi verba Latina Nestique diligenter annotationes in Job. Quia nulla est
lectio ejus (Ibid. ejus praeterea in editione veterum Montfalconiana) in domo sua post sum. Quil
Biblicus. Ga. XVI.

Drusium, qui legit *ἡμῶσθησεται*, minus recte.
 V. 22. Σ., *μη τὸν θεὸν* etc. Colb., Nicetas et Drusius.
 Ibid. *Οἱ λοιποὶ*, ὠφελούς. Colbert. Alius vero,
 φόβους forte mendose, et sic edit. Rom.
 V. 23. Colbert., *ἐκ θ. οἱ β.*, i. e. *hi duo versiculi*

ex Theodotione, cum asteriscis de more. In edit.
 etiam Latina asterisco notantur.
 Ibid. *Οἱ λοιποὶ*, *ισχύων ἀμωμος*. Colbert.
 V. 24. Σ., *καὶ τῷ μωλῶ* etc. Sic Colb. et Orat.
 qui postremus habet *ἀρδόμενος*.

sibi vult hoc *ejus*, αὐτοῦ? Respondent Aug. pariter et Nicetas, hoc pronomen referri ad Deum (monitum in fine versus præcedentis). Sensus igitur, ut exponunt ipsam, planus evadit. « Dum vivit impius (in « domo sua), nullo modo obsequitur voluntati Dei (nulla voluntas ejus), ut Deo adhæreat (post enim, *ἢ* « *καὶ νῦν jacet in lectulo LXX*, cum eo, *μετ' αὐτοῦ*). » Ergo, recte observat codex Colb. ad primum αὐτοῦ : *οὐτῶ, τοῦ θεοῦ*, i. e. *Sic, Dei*; quasi diceret : Hoc αὐτοῦ non expungendum propter alterum αὐτοῦ proxime sequens; primum enim refertur ad Deum, alterum vero ad impium, scil. *ἐν οἴκῳ αὐτοῦ*, in domo sua (ipsius impii), ut deus opera vertunt SS. Hier. et Aug., non autem, in domo ejus, ut aliqui male. Post hujusmodi monitum ita pergit codex ; *μόνος Θεοδοτιῶν ἐκ τοῦ Ἑβραϊκοῦ* « *τὶ γὰρ*, etc. I. e., *solus Theodotius præferit hæc ex Hebræico fonte*, quid enim etc. Cf. quæ diximus supra ad xvii, 3. DRACH.

CAPUT XXII: JOB.

TO ΕΒΡΑΙΚΟΝ.	TO ΕΒΡΑΙΚΟΝ Ἑλληνικοῖς γράμμασι	ΑΚΥΛΑΞ.
3 וְהִנֵּנִי לְשׂוֹן בִּי תַעֲרֹב אִמִּים	3.	3.
בְּצַע בִּי תַעֲרֹב דִּבְרָךְ		
4 יִכְעַר	4.	4.
6 חֲנֹם	6.	6.
10 וַיִּבְרָךְ פֶּדֶן פְּתָאִים	10.	10.
11 וַשְּׁעֵת-מִים חֲכֵךְ	11.	11. Καὶ τὰ ὕδατος ὄδῳ αὐτῶν καλύψασα.
12 גִּבְהָ	12.	12.
13-16 וְאִמְרַת מִה-יִדַע אֵל הַבְּעַד עֲרַפֵּל יִשְׁפֹּט : עֵבִים סִתְר-לוֹ וְלֹא יִרְאֶה וְדָג שׁוֹמֵים יִתְרַךְ : וְהָאֵרֶחָב עֲלָם תִּשְׁכַּח אֲשֶׁר דָּרִים מִתְּיֹאֲן : אֲשֶׁר-קִבְּמוּ וְלֹא-עֵרַת נֹרָה יִדְבַק יִסְדָּם	13-16.	13-16.
17 וְכֹה-יַעֲלֶה	17.	17.
18 וְהָא מְלֵא בְתוּבָם כֹּדֵב	18.	18. Καὶ αὐτὸς δὲ ἐνέπλησσε τοὺς οἴκους αὐτῶν ἀγαθῶν.

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
3. Numquid voluntas Saddai quod justificeris? et si lucrum quod pericias vias tuas?	3. Quid prodest Deo, si justus fueris? aut quid ei confers, si immaculata fuerit via tua?	3.
4. Arguet te.	4. Arguet te.	4.
6. Gratis.	6. Sine causa.	6.
10. Et terruit te pavor subito.	10. Et conturbat te formido subita.	10.
11. Et inundatio aquarum operiet te.	11. Et impetu aquarum inundantium non oppressum iri.	11. Et multitudo aquarum operiet te.
12. In sublimitate.	12. Excelsior.	12.
13-16. Et dixisti, Quid novit Deus? Numquid per caliginem judicabit? Nubes absconsio ei, ut non videat, et ambitum caelorum perambulabit. Numquid semitam saeculi observabis, quam calcaverunt viri iniquitatis? qui succisi sunt, et non tempus: Nervius diffusus est fundamento eorum.	13-16. Et dicis, Quid enim novit Deus? et quasi per caliginem judicat. Nubes latibulum ejus, nec nostra considerat, et circa cardines caeli perambulabit. Numquid semitam saeculorum custodire cupis, quam calcaverunt viri iniqui? Qui sublati sunt ante tempus suum, et fluvius subvertit fundamentum eorum.	13-16.
17. Et quid operabitur?	17. Et quasi nihil posset facere.	17.
18. Et ipse implevit domos eorum bono.	18. Cum ille impleisset domos eorum bonis.	18. Et ipse implevit domos eorum bonis.